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Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige

Motion (M) - Inför LOV inom daglig verksamhet 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 28 oktober 2013, § 170, 
väckte Måns Montell (M) en motion med följande lydelse:

Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LLS, SFS 1993:387) är 
en rättighetslagstiftning som ska garantera personer med omfattande och 
varaktiga funktionshinder goda levnadsvillkor. Syftet är att den enskilde ska ges 
möjlighet att så långt det är möjligt att leva som andra personer i samhället.

En av de tio rättigheter som anges i lagen gäller daglig verksamhet. Det 
innebär att personer som saknar förvärvsarbete, är i yrkesverksam ålder och 
inte utbildar sig och som ingår i personkrets 1 och 2 enligt LSS har rätt till 
denna verksamhet.

Daglig verksamhet syftar till att ge dessa personer en meningsfull 
sysselsättning utifrån det behov som omvårdnadsförvaltningens 
biståndshandläggare bedömer.  Sysselsättningen kan vara i någon av 
Omvårdnad Gävles enhet för daglig verksamhets egna basgrupper eller 
företagsgrupper med dagligt handledarstöd eller på en enskild plats på ett 
företag eller förenig utan dagligt handledarstöd.

Inom kommunens egna verksamhet finns en rad olika inriktningar, bland annat 
teaterverksamhet och legotillverkning på uppdrag av det lokala näringslivet. 
Att bredda detta utbud genom att låta externa aktörer vara med och erbjuda 
verksamhet skulle utöka utbudet och troligen också stärka den kommunala 
verksamheten. En stor fördel skulle dessutom vara att för kunderna som 
beviljats daglig verksamhet skulle ges en större valfrihet att hitta en 
verksamhet som passar dem.
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Lagen om valfrihetssystem (LOV, SFS 2008:962) reglerar hur ett sådan 
system skulle kunna fungera. I skrivande stund har ett flertal kommuner runt 
om i landet infört LOV inom daglig verksamhet.

Med anledning av ovanstående yrkar undertecknad:

att kommunfullmäktige uppdrar åt omvårdnad Gävle att utreda hur ett 
valfrihetssystem för daglig verksamhet skulle kunna fungera.

Motionen har remitterats till Omvårdnadsnämnden, som besvarat 
remissen med följande yttrande:

Motionären Måns Montell (M) yrkar att kommunfullmäktige skall uppdra åt 
Omvårdnad Gävle att utreda hur ett valfrihetssystem för daglig verksamhet 
skulle kunna fungera. 

LOV (Lag om valfrihetssystem) kan tillämpas på en rad olika 
verksamhetsområden inom hälso- sjukvård samt socialtjänstområdet. LOV 
innebär att enskilda medborgare själva kan välja utförare av en viss tjänst 
bland de utförare som kommunen eller landstinget godkänt. När det gäller 
kommunal verksamhet så visar statistik från SKL att det är främst hemtjänst 
som bedrivs enligt LOV.  Daglig verksamhet bedrivs enligt LOV i 23 
kommuner. 

I Gävle kommun är ansvaret för daglig verksamhet fördelat på två nämnder, 
Omvårdnadsnämnden och Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden. 
Omvårdnadsnämnden ansvarar för myndighetsutövningen, det vill säga 
ansökan, utredning samt beslut. Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
ansvarar för verkställigheten av beslutet.  Omvårdnad Gävle anser att det vid 
en eventuell framtida utredning av att införa LOV inom daglig verksamhet inte 
är självklart att ansvaret för utredningen skall åläggas Omvårdnad Gävle då 
verkställigheten ligger i en annan förvaltning. Däremot anser Omvårdnad 
Gävle att förvaltningen bör finnas med i utredningsprocessen oavsett vem som 
bär ansvaret.

I Gävle kommun bedrivs hemtjänst enligt LOV under en prövoperiod om fyra 
år, 2012-2016. I anslutning till prövoperiodens slut kommer en utvärdering av 
systemet att göras. Omvårdnad Gävle anser att ett beslut om en eventuell 
utredning gällande att införa LOV i ytterligare verksamheter skall tas efter att 
denna prövoperiod är slut och då en utvärdering av systemet har genomförts.  
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Omvårdnadsnämndens beslut
att anta förvaltningens förslag till yttrande på remissen som sitt eget.

Ordförandeberedningen föreslår kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige besluta att avslå motionen med hänvisning till 
Omvårdnadsnämndens yttrande.
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